
 

 

Samværsregler for FDF Tårnby Senest opdateret juli 2023  
 
FDF Tårnby har udarbejdet samværsreglerne, som vil blive opdateret løbende. Samværsreglerne er 
udarbejdet for, at vi kan sikre, at vi i FDF Tårnby altid har nogle trygge og gode rammer at befinde os i, når 
vi er sammen og danner relationer fra ledere til børn på de forskellige klassehold.

 
Leder i FDF Tårnby 
Vi ledere i FDF Tårnby står, som forbilledet 
for vores medlemmer i kredsen og tager, 
derfor voksenrollen på os. I FDF skal man 
indhente rene børneattester for at være leder. 
Dette gælder også for vores assistenter, både 
over og 18 år, i kredsen.  
 
Indberetningspligt  
Hvis vi i FDF Tårnby, får mistanke om 
overgreb, mistrivsel mv. hos børn, har ledere 
pligt til at kontakte de sociale myndigheder. 
Dette går til enhver tid forud for vores 
tavshedspligt. Hvis en leder oplever noget, 
som kræver indberetning, skal formand og 
kredsleder samtidig informeres. Ledere er 
underlagt normal indberetningspligt efter 
samme regler, som hvis man oplever 
tilsvarende problemer hos naboen, en bekendt 
eller daginstitutioner. 
 
Bade- og toiletforhold 
Vi værner om og respekterer, ved bade- og 
toiletforhold, medlemmernes blufærdighed. 
Vi tilstræber så̊ vidt muligt, at der er adskilte 
toiletforhold til drenge og piger. Er dette ikke 
muligt grundet de fysiske lokaliteter, finder vi 
løsninger, som tilgodeser alle. 
Ledere bader ikke sammen med børn af 
modsatte køn, ligesom ledere kun må bade 
sammen med børnene af samme køn, hvis der 
er mere end én leder tilstede.  
 
Soveforhold 
I FDF Tårnby indkvarterer vi så vidt muligt 
børn og unge efter biologiske køn. Kan dette 
ikke lade sig gøre vil man, hvis muligt, finde 
et eneværelse eller lederen vil i samråd med 
de andre ledere og/eller kredslederen sørge 
for, at overnatningen foregår under 
hensyntagen for alle parter. 
 
I FDF sover ledere/18+ år ikke sammen med 
børn og unge. Skulle dette alligevel være 
nødvendig skal der altid sove to leder eaf 
samme køn, sammen med barnet/børnene.   

 
Sprog & Forventninger 
I FDF Tårnby bruger vi et ordentligt og 
respektfuldt sprog, når vi taler med og 
om hinanden. Dette gælder både børn 
imellem, leder/voksen til barn/ung og leder til 
leder. Ligeledes tales der løbende med 
børn/unge om forventninger til god opførelse 
og respekt for hinanden. 
 
Sociale medier. 
Ledere i kredsen må ikke, opsøge børn og 
unge på diverse medier, eller acceptere 
venneanmodninger, hvis deres eneste relation 
er gennem FDF Tårnby. 
 
Der kan dog godt oprettes grupper, til de 
største klassehold på sociale medier, så som 
messenger eller lign. Forældrene vil på 
forhånd blive informeret, og der vil som 
minimum altid være mindst to ledere med i 
gruppen. 
   
Rusmidler 
I FDF Tårnby står ledere i kredsen som et 
forbillede for børn og unge. Derfor må 
lederne ikke indtage alkohol og energidrikke i 
forbindelse med FDF-arrangementer, hvor de 
har et lederansvar overfor børn, som er under 
18. Dette gælder alt fra lejre til ugentlige 
møder. Børn under 18 må aldrig indtage 
alkohol i forbindelse med FDF.  
 
Ingen rygning på FDF Tårnbys arealer. Dette 
gælder både ledere/forældre. Rygning foregår 
på et særligt udpeget sted, og ikke sammen 
med børn og unge  
Børn under 18 må aldrig ryge i forbindelse 
med FDF.  
 
Konflikter 
Vi i FDF Tårnby stræber efter at løse 
konflikter hurtigst muligt, mellem de 
implicerede. Kan dette ikke lade sig gøre vil 
kredsleder/bestyrelsesforperson blive 
involveret, men i yderste tilfælde tages sagen 
videre til landsforbundet i FDF.

 


